Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «__» _________ 20__ г. № ____

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Городского

округа Подольск от 25.11.2021 №16/4 «Об установлении земельного налога на

территории муниципального образования «Городской округ Подольск

Московской области»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от

25.11.2021 №16/4 «Об установлении земельного налога на территории

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»

(далее – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Уменьшить исчисленную сумму земельного налога на 80 процентов для

предприятий, 100 процентов акций которых прямо или косвенно находятся в

собственности Российской Федерации, в отношении земельных участков размером не

менее 500 га, фактически более чем на 90 процентов используемых предприятиями в

качестве испытательных полигонов, предназначенных для испытания или

уничтожения вооружения, техники военного назначения и боеприпасов в целях

исполнения государственного оборонного заказа.»;

1.2. пункты 10-17 решения считать соответственно пунктами 11-18 решения;

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с даты его

официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим в

связи с расчетом и уплатой земельного налога за 2022 год и последующие налоговые

периоды.

3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для

подписания и обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке

производства и предпринимательства (Исаев Е.Н.).

Председатель Совета депутатов                                           Глава Городского округа

Городского округа Подольск                                                                             Подольск

________________Н.И. Пестов                                        ______________Д.В. Жариков